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§ 34 

Redovisning av Kalmar kommuns miljöbokslut 2018 
Dnr KS 2019/0134 

Handlingar 
Miljöbokslut 2018. 

Bakgrund 
Kalmar kommun har tagit fram ett samlat miljöbokslut för 2018. I miljö-
bokslutet kan man läsa om hur miljön i Kalmar mår och om hur Kalmar 
kommun bidrar till att uppnå Sveriges nationella miljömål. 

Överläggning 
Karin Löfström, kommunledningskontoret, redovisar Kalmar kommuns 
miljöbokslut 2018. 

Beslut 
Arbetsutskottet fattar inte något beslut med anledning av informationen.  
 

§ 35 

Ersättning för röstmottagarna vid val till EU-
parlamentet 2019 
Dnr KS 2019/0152 

Handlingar 
Utdrag från valnämndens protokoll den 23 januari 2019, § 4. 
 
Kommunledningskontorets skrivelse den 18 februari 2019. 

Bakgrund 
Allmänna val består av val till riksdag, region och kommun medan EU-valet 
enbart består av val till parlamentet. Med tanke på att den totala arbetstiden vid 
båda valen bör vara densamma föreslår valnämnden att arvodet vid val till EU-
parlamentet 2019 ska vara densamma som vid Allmänna val 2018.  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att följande arvoden ska gälla under 
val till EU-parlamentet 2019: 
 
Ordförande  3 700 kronor 
Vice ordförande 3 300 kronor 
Övriga röstmottagare 2 400 kronor 
 
Alla röstmottagare måste gå en obligatorisk utbildning och ersättningen med 
300 kronor ingår i arvodet. 
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§ 36 

Motion från Magnus Jernetz-Gustavsson (M) - Arbeta 
mer koncentrerat med tillgängligheten 
Dnr KS 2019/0140 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 5 mars 2019. 
 
Motion.  

Bakgrund 
Magnus Jernetz-Gustavsson (M) har inkommit med en motion om att arbeta 
mer koncentrerat med tillgänglighet.  
 
I motionen lyfts fram att kullerstenar försvårar framkomligheten, inte minst vid 
olika arrangemang exempelvis på Stortorget då de anpassade stråken tas i 
anspråk till annat. Även uteserveringarnas placeringar på tillgänglighets-
anpassade stråk tas upp samt att alla avdelningar i kommunens förvaltningar 
inte är anpassade om man som medborgare har ärenden dit. Motionen tar 
också upp om alternativa arbetssätt för att arbetet med tillgänglighet ska 
märkas bättre. 
 
Följande förslag har lyfts fram i motionen: Att kommunen prövar att samla 
tillgänglighetsarbetena till prioriterade områden för att därmed nå snabbare 
resultat. 
 
Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till yttrande över 
motionen. 
 
I Verksamhetsplan med budget 2017 gavs uppdrag om att ta fram en lokal 
strategi för funktionshinderfrågor. Den lokala strategin är nu framtagen och är 
ute på remiss hos kommunala nämnder och styrelser samt hos organisationer 
för funktionsnedsatta. Strategin är tvärsektoriell och har tydligt utpekade 
utvecklingsområden för samtliga delar i organisationen. Dessa utvecklings-
områden bygger på befintlig forskning samt identifierade bristområden. 
Strategin tar bl.a. upp att hinder i byggd miljö ska åtgärdas men också att 
tillgängligheten ska beaktas vid tillståndsprövning för ex. uteserveringar och 
evenemang. 
 
I Verksamhetsplan med budget 2019 uttrycker majoriteten att man vill öka 
attraktiviteten i stadskärnan. Som ett led i detta är inriktningen att det ska tas 
fram en handlings- och åtgärdsplan för att förbättra tillgängligheten för 
funktionsnedsatta. I handlingsplanen kommer framför allt tillgängligheten till 
utbudet på Kvarnholmen att ingå och det arbetas på en prioriteringsplan av att 
tillgängligöra entréer. Entréerna och vilka gator som har ett tillgängligt utbud är 
alltså ett prioriterat område.  
 
Ett annat arbete som pågår är att ta fram ett nytt uteserveringsprogram. I detta 
arbete är tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning en viktig 
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fråga. Bland annat kommer uteserveringarnas placeringar kopplat till 
tillgängligheten vara en del i detta. 
 
Ett fjärde utvecklingsområde där det kommer att göras tydliga prioriteringar av 
tillgänglighet är omtaget av utformningen av Norra långgatan. 

Överläggning 
Under överläggningen föreslår Dzenita Abaza (S) att yttrandet inför 
kommunstyrelsens behandling ska kompletteras med information om 
tillgängligheten till kommunens egna lokaler. 
 
Efter att överläggningen avslutats beslutar arbetsutskottet i enlighet med 
Dzenita Abazas förslag.  

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att yttrandet från kommunledningskontoret 
ska utgöra svar på Magnus Jernetz Gustavssons (M) motion om att arbeta mer 
koncentrerat med tillgänglighet. 
 
Motionen ska härmed anses vara besvarad. 
 

§ 37 

Motion från Carl-Henrik Sölvinger (L) om tillräcklig och 
likvärdig räddningstjänst 
Dnr KS 2019/0159 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 8 mars 2019. 
 
Insatstider. 
 
Motion. 

Bakgrund 
Carl-Henrik Sölvinger (L) har inkommit med en motion om en tillräcklig och 
likvärdig räddningstjänst. I motionen finns två förslag: 
”Kalmar brandkår ges i uppdrag att utreda kostnaderna för ett införande av 
deltidsstyrka vid brandstationen i Kalmar som kan gå in då heltidsstyrkan är på 
larm och på detta sätt bättre klara dubbellarm.” 
 
”Kalmar brandkår ges i uppdrag att presentera förslag på en organisation som 
ger en likvärdig räddningstjänst eventuellt i samverkan med andra avseende 
bl.a. utryckningstider i hela Kalmar kommun.” 
 
Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till yttrande över 
motionen.  



 5 (6) 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 
 
 
 

PROTOKOLL 
 
Sammanträdesdatum 
2019-03-19 

 
Invånarantalet i Kalmar kommun ökar för varje år. Detta innebär också en 
utmaning för kommunen, så även för Kalmar brandkår. Utmaningen består i 
allt fler arbetsuppgifter inom såväl förebyggande arbete som operativ 
räddningstjänst. Inom det förebyggande området handlar det om att granska 
planhandlingar, riskanalyser för nyetableringar, granskning av bygglovsärenden 
och ett växande antal tillsynsobjekt.  
 
När det gäller operativ räddningstjänst består utmaningen av mer komplexa 
räddningsinsatser samt ett stort antal ökade operativa uppdrag. Byggnads-
tekniken idag är mer komplex vilket ställer större krav på kompetens vid en 
operativ insats mot brand i byggnad.  
 
Den största operativa utmaningen är dock att brandkårens operativa uppdrag i 
form av räddningsinsatser under de senaste 15 åren har ökat med nära 100 %, 
från drygt 500 larm per år till att 2018 överstiga 1000 larm. Larmutvecklingen 
kan förklaras med en växande befolkning, nyetableringar, nybyggnationer etc. 
Med mer människor i rörelse ökar också sannolikheten för olyckor. En del av 
utvecklingen kan också förklaras med nya uppdrag i form av sjukvårduppdrag 
som genomförs genom avtal med Region Kalmar län.  
 
Kommunledningskontoret i sin riskanalys för 2019 valt att ta upp som en risk 
att det ökade antalet uppdrag kan påverka förmågan till effektiv räddnings-
tjänst. Det är helt naturligt att en förändring av antalet uppdrag med 100 % 
påverkar verksamhetens möjlighet till effektiva räddningsinsatser. Syftet med 
att belysa detta i riskanalysen är att under 2019 analysera på djupet hur det 
ökade antalet uppdrag påverkar förmågan att bedriva effektiv räddningstjänst.  
 
Under 2018 har det gjorts stora framsteg gällande samverkan mellan 
räddningstjänsterna i Kalmar län. Det kommer att vara nödvändigt med ökade 
resurser för att möta framtidens krav på en effektiv räddningstjänst. Kalmar 
kommun anses dock idag ha en effektiv och rätt organiserad räddningstjänst. 
Genom samverkan finns också tillgång till en deltidsstation i Färjestaden som 
mycket snabbt kan stötta Kalmar.  

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande ska 
utgöra svar på Carl-Henrik Sölvingers (L) motion om en tillräcklig och 
likvärdig räddningstjänst. 
 
Motionen ska härmed anses vara besvarad.  

Protokollsanteckning 
Carl-Henrik Sölvinger (L) redovisar en protokollsanteckning enligt följande: 
”Kalmar tar regelbundet hjälp av grannkommunernas räddningstjänst vid både 
insatser och för att täcka upp då heltidsstyrkan är på insats. Dessutom finns 
överenskommelser om att detta sker kostnadsfritt. Det är bra med goda 
grannar och att kunna poola resurser dit de behövs som mest, det ska vi 
fortsätta med.  
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Faktum kvarstår dock att kommunerna har som det ser ut idag ett huvudansvar 
för räddningstjänsten inom sitt geografiska område. Vi ska alltså klara vårt 
uppdrag inom vår geografi och inte göra oss beroende av andra. Om 
larm/insatser pågår samtidigt i Kalmar och grannkommunen, så kommer inte 
den hjälp vi vant oss vid från våra grannar. Jag hoppas därför att detta också 
kommer ta med i den inventering av ’dubbellarm’ som ska pågå under 2019 
dvs. att vi inventerar både när vi får 2 larm samtidigt i kommunen och när vi 
har larm samtidigt som en grannkommun och de inte kan avlasta oss. Det vore 
också intressant att veta i hur många larm en annan räddningstjänst än vår egen 
är först på plats. 
 
Förutom att ta hjälp av grannkommuner för att klara bemanning av t.ex. 
brandstationen då heltidsstyrkan är på larm är det vanligt att kalla in ledig 
personal. Detta fungerar kortsiktigt men är ohållbart vid längre insatser då 
skiftscheman och planerad vila uteblir. Vid längre insatser behövs en robustare 
egen organisation än den vi har idag. 
 
Jag vidhåller att åtgärder kommer behöva vidtas och resurser tillföras för att 
klara uppdraget med en tillräcklig och likvärdig räddningstjänst i ett växande 
Kalmar. Precis som när Liberalerna tidigare lagt förslag om förändringar och 
reformer i räddningstjänsten väljer man istället att vänta. Förändringar tar tid 
och vi anser att dessa skulle påbörjas nu på ett kontrollerat sätt då 
räddningstjänsten fortfarande klarar sitt uppdrag.” 
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